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Uppdrag att ta fram en plan för ett ordnat införande av metoder för vård- 
och behandlingsinsatser för spelberoende 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Socialstyrelsen att inkomma med ett förslag om 
hur Socialstyrelsen kan bidra till att utveckla vård- och behandlingsinsat-
ser för spelberoende genom att ge stöd och vägledning vid prioriteringar 
av vilka behandlingar och metoder som olika verksamheter i vård och 
omsorg bör satsa resurser på. 
 
Socialstyrelsen ska lämna förslag till organisatoriska lösningar och i sam-
råd med Statens folkhälsoinstitut redovisa hur insatserna kan finansieras. 
Socialstyrelsen ska även lämna förslag på hur nuvarande verksamhetsstöd 
för vård av spelberoende som utges till Malmö stad, Göteborgs stad och 
landstinget i Stockholm skulle kunna fasas ut.  
 
Uppdraget ska rapporteras till Regeringskansliet (Socialdepartementet) 
senast den 31 maj 2013 och hänvisa till det diarienummer som detta 
beslut har. 

Ärendet 

När det gäller spelberoendebehandling saknas i dag ett tydligt nationellt 

och lokalt ansvar för att personer med spelberoende erhåller erforderlig 

behandling.  

 

I december 2008 presenterade Utredningen om en stärkt och modernise-

rad spelreglering (Fi 2007:07) sitt förslag till en ny spelreglering. Utred-

ningen bedömde att det var för tidigt att lägga ansvar på kommunerna att 

erbjuda spelberoendebehandling. Utredaren förslog vidare att Statens 

folkhälsoinstitut skulle ha ansvar för vård av spelberoende under en 

övergångsperiod av fem år.  
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I dag finansieras behandlingsutveckling för spelberoende huvudsakligen 
via statsbudgeten. Ansvarig myndighet är Statens folkhälsoinstitut. 
 
I Malmö och Göteborg har kommunerna sedan 2007 tagit en allt större 
del av finansieringen. De senaste fyra åren har denna uppgått till cirka 
halva kostnaden för respektive verksamhet. Även Stockholms stad har 
delvis finansierat spelberoendebehandlingen inom par- och familje-
enheten genom att stå för lokalkostnaderna.  
 
Sammanlagt har utvecklingen av behandlingsmetoder kostat över  
66 000 000 kronor. Utöver dessa medel tillkommer 2 300 000 kronor för 
att utveckla råd och stöd till spelberoende till nio kommuner utanför 
storstäderna. 
 
Det finns i dag inget stöd i Statens folkhälsoinstituts instruktion att 
arbeta med vård och behandling. Undantag har dock gjorts vad gäller 
spelberoende med motiveringen att det har handlat om metodutveckling 
och utvärdering. Samtliga metoder som Statens folkhälsoinstitut tagit 
fram har nu utvärderats. 
 
Mot den bakgrunden har under 2012 medel för att stödja öppenvårds-
behandlingarna av spelberoende i Stockholm, Göteborg och Malmö förts 
över från Statens folkhälsoinstitut till Socialstyrelsen. Inom ramen för 
utvecklingen av Diagnostic and Statistical Manual of Mental Disorders 
(DSM-IV) pågår ett arbete som bl.a. kommer att innebära att diagnosen 
spelmani placeras i samma kategori som missbruk och beroende av alko-
hol och narkotika. Något som motiverar en överflyttning av verksam-
hetsansvaret till Socialstyrelsen. 
 
För att underlätta övergången mellan Statens folkhälsoinstitut och 
Socialstyrelsen bör Statens folkhälsoinstitut medverka till att den 
kunskap som myndigheten byggt upp överförs till Socialstyrelsen.  
 
På regeringens vägnar 
 
 
Maria Larsson 
 
 
    Bo Pettersson 
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Kopia till 
 
Statsrådsberedningen/SAM 
Finansdepartementet/KSÄ 
Regeringskansliets förvaltningsavdelning 
Statens folkhälsoinstitut 
Sveriges kommuner och landsting 


